WWW.comune. ragusa, it

SETTORE IX

Corpo di Polizia Municipaie
H Servizio "Mobilita Urbana”

Yia M. Spadoia n° 58 - g7100 Haguss Tl QUI2/678775 - Fax 0932 248808
¢ mail polizia municipsle @ comune ragusa it

IL DIRIGENTE

PRESO ATTO che dal 76 agosto ail' | settembre 2013 in alcune vie del centro e precisamente sul viale

Ten, Lena, via Nataleli, tratto finale di via C.A. Dalla Chiesa, viale Del Fante, sulla piazza Liberty {parte

bassa) e sulla via Mons. Rizzo, saranno posizienate le bancarelle della “tradizionale” fiera che si terrd in

oceasione dei festeggiamenti di S, Giovanni Battista {ad eceezione di quelle adibite alia vendita di piante

¢ fiort che saranno autorizzate a stazionare fino alle ore 24.00 del 4 setfembre 2013 sul viale Dal Fantey;

CONSIDERATO che per consentime il montaggio, i regolare svolgimento della flera in condizioni di

sicurezza e il successivo smontaggio, st rende necessario predisporre gli opportuni provvedimenti

viabilistici;

VALUTATO che per garantire la sicurezza dei pedoni sull’ares interessaia dalla fiera, sard istituito un

senso unico di marcia sul viale Ten, Lena {net tratio e con direzione consentita da piazza Libertd a piazza

Gramsci) dalle ore 02.00 alle ore 1800, Ia chiusurs permanente al transifo su via Natalelli, sulfa via

Mons, Rizzo e sul tratto finale di via C. A. Dalla Chiesa (dal civico 8 alla wia Matalelll), dat 28 agosto

all’l settembre 2013:

YALUTATO, inoltre, che durante le ore serali aumenta, notevolmente, la presenza di pedoni in

prossimith detle bancarelle, si ritiene di dover interdire fa circolazione dalle ore 19.00 alle ore 2,06

dell’indomani sul viale Ten. Lena, sulla via . Battisti nel tratto compreso tra la via Clolombo e il viale

Ten. Lena e suila piazza Liberth “parte bassa” mentre sul viale Del Fante sard Istituito un senso unico di

marcia con direzione consentita da via Roma a via Carducei, in considerazione dell"impossibilita di far

circolare | veicoli su alire strade:

PRESO ATTO dei provvedimenti di chivsura delle strade di cui sopra, ghi autobus urbani che circolano

sul viale Ten. Lena, provenienti da Piazza del Popolo ia direzione Piazza Liberta, devieranno il loro

percorso su via Dante in direzione via Cav, Pennavaria, quelli provenienti da via S. Vito i direzions

piazza Liberth devieranno sulla via B, M. Schinind, quelli che transitano sulla via Mons. Rizzo, sul viale

Del Fante in direzione piazza Liberty/viale Ten. Lena devieranno i loro itinerari su percorsi alternativi;

CONSIDERATO cid si rende necessario adottare § seguenti provvedimenti viabilistici:

¢ Dvieto ¢f sosta con rimozione, dalle ore 07 00 det 26/08/13 alle ore 24.00 dell’ 1/09/ 13, sullintern
viale Ten, Lena, su ambeo i lati defla via Natalelli nel tratto compreso tra ia piazza Liberti/via Romae
la via C.A Dalla Chiesa, su ambo i lati di via C.A. Dalla Chiesa dal civico 8 a via Natalelli, sull’intera
piazza Libertd parte bassa, sulla via Mons, A, Rizzo, sul viale del Fante nel tratto COmpreso tra la fine
deli’edificio del Palazzo della Provincia e la via Palermo e sul lato destro del tratto compreso trd la via
Palermo e la via Carducei ¢ questi ultimi avranno validita fino alle ore 24.00 del 4 settembre 2013);

¢ Divieto di sosta con rimozione su ambo i lati di via Dante (nel tratto compreso tra Ia via Liberty per
20 mt in direzione di via Cav. Pennavaria), dalle ore 07.00 alle ore 2200 dal 26 agosto all’ | settembre
2013, per svolta e manovra bus:

¢ Chiusura al transife permanente, dalle ore 07.00 del 26/08/13 alle ore 24.00 deli"1/09713, in via
Mons. Rizzo (con esclusione dei veicoli adibiti al servizio di pulizia delle strade):

¢ Chiusura al transito permanente, dalle ore 07.00 del 26/08/13 alle ore 24.00 deli’ 1709/13, in via
MNatalelli & sulla parte finale di via C. A. Dalla Chiesa {con esclusione dei veicoli dei residenti, di
coloro che devono raggiungere autorimessa dell’ Hote! “Mediterraneo Palace”, di quelli adibiti alla
pulizia delle strade, nonché di queili avtorizzati, il tutto nel rispetto delle condizioni di sicurezza dei
pedont presenti);

* Senso unico di marcia, dal 76 agosto all'l settembre 2013 sul viale Ten. Lena nel tratto ¢ con
direzione consentita da piazza Liberth piazza Gramsci, datle ore 02.00 alle ore 1R.00:

® Senso unico di marcia, dal 26 gosio all'! settembre 2013, sul viale Del Fante nei iratio e con
direzione consentita da via Roma/Piazza Liberta a via Carducci, dalle ore 12.00 alle ore 02.00
dell’indomant (con esclusione de; veicoli det residenti, di colorp che devono ragguingere

Utticio Viabilita - Tel, 0932 - 876749 o mail vianbilita. pm @ comune.ragusa. it




Pautorimessa dell’ Hotel “Mediterraneo Palace”, di quelli adibiti alla pulizia delfe strade, nonché di
gueili avtorizzarl, i tutto nel rispetto delle condizioni di sicurezza dei pEGon presentil;

¢ Chinsura al transito dal 26 agosto all’ Lseftembre 2013 dalie ore 18.00 aile ore 02.00 delt’ indomani,
sutta via C. Battisti, nel tratto compreso tra la via C.Colombo e il viale Ten. Lena, sulla parte bassa di
plazza Liberth ¢ sul viale Ten. Lena:

CONSIDERATO che i provvedimento amministrativo ¢ finalizzate ad un regolare svolgimento della

fiera, della viabilith ed alla tutela della sicurezzs delle persone e delle cose nell interesse generate delia

circolazione;

ViSTl gliartt. 5,¢.3% 6, Te 37 del D Lgs. 285/92 recante il Codice della Strada;

VISTO i DPR. 495/92, recante i Regolamento di esecuzione ed attuazione al codice delln sirada:

VISTA la legge 24/11/1981 N° 689:

VISTO lart. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

ORDINA

A) i divieto di sosta, con obblivp della rimozione forzata dei veicoli in divieto, dulle gre 07,00 del
26/08/13 alle ore 24.00 dell’ 1/09/13 sull’intero viale Ten. Lena, su ambo i lat della via Natalelli nel
trallc compreso tra la piazza Liberth/via Roma ¢ 1a via C.A Dalia Chiesa, su ambo i lati di viz CA.
Daila Chiesa dal civico 8 a via Natalelh, sull’inters piazza Liberta {parte bassa), sulls viz Mons, A
Rizzo, sul viale del Fante nel tratio compreso tra la fine dell’edificio del Palazzo della Provincia e ia
via Palermo e sul lato destro del tratto compreso tra la via Palermo e la via Carducei {questi ultimi
avranno validita fino alle ore 24.00 del 4 settembre 701 3%

B) il divieto di sosia, con obbligo delia rimorione fo ate dei veicoli in divieto, dalle ore 07.00 alle sre
22.00 dal 26 agosie all’] settembre 2013 su ambo i fati di via Dante nel mratio compreso tra la via
Liberti per 20 mt in direzione di via Cav. Pennavaria;

T} la chivsura al fransito “vermanente” dalle ore 87,06 del 26/08/13 alle ore 34.00 dell TIB9/1T in vig
Mons. Rizzo (con esclusione dei veicoli adibiti al servizio di pulizia delle strade durante gli orari
antimeridiani);

) la chiusura af fransito “sermanente”, datle gre B7.00 del 26/08/13 alle are 24.00 deli TIMOAER invip
MNatalelli e sulla parte finale di via C. A, Dalla Chiesa (con esclusione dei veicoli dei residents, di
coloro che devono mggiungere I autorimessa dell’ Hotel “Mediterraneo Palace”, di quelli adibiti alla
pulizia delle strade, nonché di quelli avtorizzati, if tutto nel rispetio delle condizioni di sicurezza dei
pedoni presenti);

£} il senso unice di marcia dal 26 geosto ali’] seftembre 2013 sul viale Ten. Lena nel tratio o
direzione consentita da piazza Liberti a piazza Gramsci, dalle ore 02.00 alle ore [8.00;

#) i senso_urico di marcia dal 26 aposte all’] seftembre 2013 sul viale Del Fante nel tratio o Cor
direzione consentita da via Roma/Piazza Liberta a via Carducel, dalle ore 18.00 alle ore 02.00
deli’indomani (con esclusione dei veicoli dei residenti, di coloro che devong raggiungere
Pautorimessa dell’Hotel “Mediterraneo Palace”, di quelli adibiti alla pulizia delle strade, nonché di

quelli autorizzati, il tutto nel rispetto delle condizioni di sicurezza dei pedoni presentiy;

Glia chiysure al transito dal 26 agosto all’l seftemnbre 2013 dalle ore 18.00 aile ore 02.06
dell’indomani, sulla via ¢ Battisti, nel tratto via C.Colombo — viale Ten. Lena, sulla parte bassa di
piazza Libertd e sul viale Ten. Lena;

- Durante ghi orari di chiusura ol transito delle varie strade di cui sopra, gli autobus urbawi che

circolans sul viale Ten, Lena, provenienti da Piazza del Popolo in direzione Plazza Liberta,

devieranno i loro percorso su via Dante in direzione via Cav. Pennavaria, guelli provenienti da via

S.Vito in direzione piazia Liberti devieranno sulle via B, M. Schining, quelli che transitano sulla via

Mons. Rizzo, sul viale Del Fante in direzione piazza Libertafviale Ten. Lena devieranno | lore itinerari

su percorsi alternarivi;

~ i1 capolinea dei bus urbani, siti sulla parte finale di via Mons. Rizze ¢ sulla piazza Gramsci, saranno

spostati davanti if prospetto dell’ingresso principale del costruendp parcheggio sotterranes di piagza

del Popols.

L'U.O. Segnaletica provvedera alla messa in opera delia refativa segnaletica,

E’ fatto obbligo a chiungue spetti di osservare e di fare osservare ia presente ordinanza.

[ contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

Al sensi dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/92 contro i provvediment e te ordinanze che dispongono

o autorizzano la collocazione dellz segnaletica € amimesso ricorse entro sessanta giorni e con le formalita

stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al codice defla strada, al Ministro delie

Infrastrutture e dei Trasporti che decide in merito.

Ragusa, 9 agosio 2013

ﬁggggmégz;zﬁg
i f/@szgﬁg;ﬁ?g Preplisi

WAy

5

2

Ulticio v 67674% ¢ mai ?E{z%}ééi%ﬁs?m@ﬂ?mﬂﬁ&?ﬁgﬁﬁ&éi



